06/10/2021 12:51 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69100 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2252/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
"GUARD RAIL" AS MARGENS DO RIO NA
RUA FERNANDES VIEIRA, BAIRRO
RETIRO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de guard rail as
margens do rio, na Rua Fernandes Vieira, Bairro Retiro.

 JUSTIFICATIVA

A medida proposta justifica-se pelo fato de não haver contenção da via para o rio. Dessa forma,
há risco de, em caso de acidentes, veículos caírem no mesmo.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2021

FRED PROCÓPIO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 04/02/2021 - 18:43:26 Data do Processo: 05/02/2021 - 11:21:2
Processo: 2252/202